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VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “GENER 2" SH.P.K.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, |
ndryshuar, Neni 68, Neni 81, pika 1, germa “&”, te Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, Neni 43, te Nenit 9 te Statutit te shogerise “GENER 2" Sh.p.k.;

Sot me date 29.09.2023, mbahet kjo Mbledhje e Asamblese se Ortakeve te Shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “GENER 2" Sh.p.k. (“Shogeria”], person juridik shqiptar, i regjistruar ne
Regjistrin e Shogerive Tregtare me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30145
date 03.09.2003, me Nipt Nr. K 58615301 M, me seli ne: Rruga “Papa Gjon Pali i ll-te”, ABA
Business Center, kt. 7, me objekt veprimtarie ushtrimin e aktivitetit privat ne fushen e ndertimit
etj.

Kapitali i rregjistruar i Shogerise eshte ne masen 10,890,940,812 (dhjete miliard e tetegind e
nentedhjete milion e nenteqind e dyzete mije e teteqind e dymbedhjete] Leke. Numri i pjeseve
eshte 3.

Te pranishem ne mbledhje:

1. Z. Ahmet Ulaj, shtetas shqiptar, i biri i Isés dhe Zades, i datélindjes 01.08.1951, i lindur ne
Vuthaj, banues né Tirang, ne adresén: Rruga “Mustafa Matohiti”; Zoterues dhe pronar i 1 pjese
qe perben 33 % (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te shoqgerise ne vlere 873,538,462.00 Leke
dhe ne natyre ne vleren 2,720,472.00 Leke, perfagesuar nga Z. Bashkim Ulaj nepermjet Prokures
se Pergjitheshme Nr. 2145Rep/349kol, date 13.04.2015, noterizuar nga Notere Xh. Brahaj.

2. Z. Astrit Ulaj, shtetas shqiptar, | biri | Ises dhe Zades, i datelindjes 1967, banues ne
Rrugen “Ismail Qemali”; Zoterues dhe pronar i 1 pjese qe perben 33 % [tridhjete e tre pergind)
te Kapitalit te shogerise ne vlere 873,538,462.00 Leke dhe ne natyre ne vleren 2,720,472.00
Leke, perfagesuar nga Z. Bashkim Ulaj nepermjet Prokures se Pergjitheshme Nr.
2146Rep/350kol, date 13.04.2015, noterizuar nga Notere Xh. Brahaj.

3 Z. Bashkim Ulaj, shtetas shqiptar, i biri i Ises dhe Zades, lindur me 15.03.1963 ,banues ne
Tirane ne adresén Rr."Mustafa Matohiti”; Zoterues dhe pronar i 1 pjese ge perben 34 % [tridhjete
e kater perqgind) te Kapitalit te shogerise ne vlere 900,009,324.00 Leke dhe ne natyre ne vleren
2,802,910,552.00 Leke.

Rendi i Dites: Shqyrtimi i Raportit te Audituesit Ligjor te autorizuar, "FILTO
Auditing” Shpk, per zmadhimin e kapitalit te Rregistruar te Shogerise
nepermjet fitimit te vitit 2022.

Pas diskutimeve ne lidhje me ceshtjen e mesiperme, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ne
menyre unanime:

Vendos:
1. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te autorizuar "FILTO Auditing” Shpk, per
shtimin e kapitalit te shogerise ne vleren 295,189,200 (dyqind e nentedhjete e pese
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milion e njeqind e tetedhjete e nente mije e dyqind] Leke, i perbere nga vlera e fitimit
te vitit 2022.

2. Miratimin e rrities se kapitalit te shogerise "GENER 2"sh.p.k. ne vleren prej
295,189,200 (dygind e nentedhjete e pese milion e njegind e tetedhjete e nente mije
e dyqind) Leke.

3. Kapitali themeltar i shogerise “GENER 2" Sh.p.k. behet ne masen 11,186,130,012
(njembedhjete miliard e njeginde e tetedhjete e gjashte milion e njegind e tridhjete
mije e dymbedhjete] Leke, dhe do te zoterohet nga Ortaket e Shogerise, me
pergindjet e pjesemarrjes se pronesise, si me poshte:

Ortaket Z;Bietal Kapitali Shtesa kapitalit | Kapitali Behet
Ahmet Ulaj 33 3,594,010,468 97,412,436 3,691,422,904
Bashkim Ulaj 34 3,702,919,876 100,364,328 3,803,284,204
Astrit Ulaj 33 3,594,010,468 97,412,436 3,691,422,904
10,890,940,812 295,189,200 11,186,130,012

Kapitali i shogerise 11,186,130,012 leke nga i cili ne natyre eshte 8,243,854,564 leke
ndahet si me poshte:

Ortaket Ok/(;gietal Kapitali Ne Natyre Ne Para
Ahmet Ulaj 33 3,691,422,904 2,720,472,006 970,950,898
Bashkim Ulaj 34 3,803,284,204 2,802,910,552 1,000,373,652
Astrit Ulaj 33 3,691,422,904 2,720,472,006 970,950,898
11,186,130,012 8,243,854,564 2,942,275,448

4. Vendimi date 30.06.2023 i Asamblese se Ortakeve dhe Raporti per Zmadhimin e Kapitalit
te Audituesit Ligjor "FILTO Auditing” Shpk, eshte pjese integrale dhe e pandare e ketij
Vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit;

Pas perfundimit te temave te rendit te dites, shpallet mbyllja e mbledhjes.
Ky akt lexohet nga Ortaket, te cilet deklarojne se pranojne permbajtjen e tij duke shprehur
vullnetin e tyre te lire dhe te plote. Ortaket nenshkruajne kete akt ne perputhje me Ligjin.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE “GENER 2" SH.P.K

Z. AHMET ULAJ & Z. ASTRIT ULAJ
Perfagesuar me Prokure nga
Z. BASHKIM ULAJ
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